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افقی:
1- سیاره سرد و آبی رنگ 
منظومه شمسی- 
سفره نشین- از اعمال واجب 

برای میت
2- قیمت بازاری- سوره قلب 

قرآن- فاقد تازگی
3- کرم کدو- از باشگاه های 
معتبر فوتبال پرتغال- یار داماد

4- اپراتور- متعلق به خانه- 
سیلی

5- برای بیان درد و آزردگی 
به کار می رود- بیماری مزمن 

کبدی- تکیه کردن
6- دارای ویژگی های دلاورانه- 

طایفه- ناسزاگویی
7- یک دور بازی تنیس- 
تشخیص دادن- هیولای 

محبوب سینما
 8- سفر دسته جمعی- 
از مشهورترین اشعار 

نیمایوشیج -  صمیمی
9- بیماری کم خونی- سریع تر 

از راه رفتن- حرف انتخاب
10- خجستگی- کاشف اشعه 

ایکس- دارای ارتباط
11- خشکی های وسیع کره 

زمین- عرصه- کامل و تمام
12- سال ناتمام!- 

خودداری کردن- دور افتاده
13- از الفبای انگلیسی- گلی 

زیبا- غذایی سنتی با برگ مو
14- خوش رفتاری- ضربه ای 

در بدمینتون- جای پا
15- رمانی نوشته رضا 
امیرخانی- نوعی مالیات- 

ضربه ای با انگشت
  

عمودی:
1- از مواداولیه صنایع 
پتروشیمی- عاطفی- جادوگر

2- وسیله اندازه گیری چگالی 
مایعات در آزمایشگاه- 

سنجیدن دو چیز
3- نوعی نارنگی- خردمند- 

کردار
4- حالتی مخصوص زن 

باردار- عماد- غیرقابل تغییر
5- رمق آخر- نیکورو- دارویی 

که روی زخم بگذارند- مفلوج
6- منقضی- باور- شهری در 

استان کرمانشاه
7- صدای گربه- دارای غلظت 
کم- برقرار کردن ارتباط تلفنی

8- اثری به قلم رولف دوبلی، 
متفکر و کارآفرین جهانی

9- سگ شکاری- بنیانگذار 
روانشناسی عمومی- رفیق 

مشهدی
10- کوره گچپزی- نوشیدنی 
معروف پاکستان که از ماست 

تهیه می شود- امانتداران

11- مخفف اینک- بعضی اوقات- 
همداستان کلیله- نشانه مصدر 

جعلی
12- مقابل ارباب- حال رنگ- 

سرگرمی آموزنده پیش روی شما
13- کهف- نوبت کاری- پاکدامن

14- منطقه جنگلی و کوهستانی 
شهرستان رودسر گیان- نوعی 

بدلکاری هیجان انگیز با موتور
15- صورت اسامی- خروشان- 

بی فایده

اتمهرشبلاداتسا
سوواطتختلدنشور
تناماصيرحتنگم
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ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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بهروز رسایلی|  سال هاست که هر تابستان بحث های 
زیادی در مورد افزایش لجام گسخته و سرسام آور رقم 
قرارداد بازیکنان صورت می گیرد و البته اغلب بدون 
هیچ نتیجه خاصی به پایان می رسد. با وجود این هر 
سال که می گذرد، رشد قیمت ها بیشتر و بیشتر می شود 
و کم کم دارد به جایی می رسد که از مخیله آدمی خارج 
است. مثلا امسال یکی از تیم های مهم کشور مهاجمی 
داشت که عملکرد بسیار ضعیفی ارائه داد ولی گفته 
می شود قرارداد این بازیکن با باشگاه چیزی حدود 
20میلیارد تومان بوده است. این رقم در حالی مطرح 
می شود که تا چند سال پیش با 20میلیارد تومان می شد 
کل پرسپولیس یا استقلال را بست! در نتیجه چیزی 
که امروز با آن مواجهیم، فراتر از تورم است و شاید 

زیبنده تر باشد اگر اسم آن را »ورم« فوتبال بگذاریم. 
فدراسیون فوتبال در این سال ها زیاد تلاش کرده با 
وضع قوانینی مثل سقف بودجه و قرارداد این شرایط 
را کنترل کند. امسال حتی قوانین جدیدتری در حال 
تصویب است که بعضا خیلی هم عجیب به نظر می رسد. 

با این حال همه  چیز هم به این سادگی ها نیست.

   گران، گران، گران تر
تردیدی نیست که بخش مهمی از افزایش قیمت ها در 
بازار فوتبال ایران، تابعی از شرایط اقتصادی کل کشور 
به شمار می آید. تورم فزاینده در سالیان اخیر، آشکارتر 
از آن است که نیازی به توضیح دوباره داشته باشد. 
بنابراین نباید تعجب کرد که دستمزد بازیکنان هم بالا 

رفته باشد. بله؛ بسیاری از پول هایی که به بازیکنان 
پرداخت می شود، واقعا »مفت« است و هزار جور فساد 
)در خوش بینانه ترین حالت ممکن، سوءمدیریت( پشت 
آن وجود دارد اما یادمان نرود به هر حال قیمت سایر 
کالاها و خدمات هم افزایش پیدا کرده. با این حال، چیزی 
که برای مخاطبان آزاردهنده به نظر می رسد، افزایش 
افسارگسیخته دستمزد بازیکنان و مربیان است؛ تا 
جایی که هر روز اعداد و ارقام شوکه کننده تازه ای در 
سطح رسانه ها مطرح می شود. به علاوه فراموش نکنیم 
خیلی از تیم های کشور مستقیم و غیرمستقیم دست 
در جیب دولت دارند و در حقیقت دستمزدهای نجومی 
اهالی فوتبال، از محل اموال عمومی تامین می شود. 
بعضا تیم هایی این پول ها را می دهند که حتی هواداران 

پرشماری هم ندارند، اما مثلا فلان کارخانه صنعتی 
تصمیم می گیرد تیم فوتبال هم داشته باشد و سالانه 
صدها میلیارد تومان در این راه هزینه می کند؛ پولی که 

می تواند صرف امور مهم تر مردم شود. 

   قوانین دستوری جواب نمی دهد
شاید تا حدی ایده آلیستی و رویاپردازانه به نظر 
برسد اما حقیقت آن است که برای کنترل قیمت ها در 
فوتبال ایران فقط یک راه وجود دارد؛ خصوصی سازی 
حقیقی همه تیم ها و سپردن کشف قیمت به بازار. اگر 
همه تیم ها در اختیار مردم و بخش خصوصی واقعی 
باشند، این بخش تمام تلاش خود را خواهد کرد تا برای 
افزایش منفعت و سود هم که شده، بهترین بازیکنان 

را با کمترین قیمت جذب کند. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال گفته امسال یک باشگاه صنعتی 
چیزی حدود 500میلیارد تومان هزینه کرده است. بله؛ 
وقتی پشت شما به کارخانه گرم باشد، راحت پشت 
میز می نشینی و قرارداد نجومی با بازیکن می بندی اما 
وقتی قرار باشد خودت از جیب خودت پول بدهی و در 
ازای آن به سهامداران پاسخگو باشی، سر ریال به ریال 
قرارداد چانه می زنی. این، تنها راهی است که فوتبال 
ایران برای سامان دادن به اقتصادش باید برود. در غیر 
این صورت قوانین دستوری جواب نداده و نخواهد داد. 
شما هر قانون جدیدی وضع کنید، مدیران آماده خور 
بخش دولتی راهی برای دورزدن آن و رستگاری 

خودشان و دلال ها پیدا خواهند کرد.

ورم
فوتبال
12 , , ,

نکاتی در باب افزایش سرسام آور دستمزد بازیکنان که صدای همه را در آورده است

12رقم؛ ناقابل
برای نخستین بار در فوتبال ایران از بازیکن 120میلیارد 

تومانی صحبت شد
یادش به خیر، تابستان79 جنجالی ترین انتقال تاریخ فوتبال ایران بین 
پرسپولیس و استقال شکل گرفت و مهدی هاشمی نسب با آویختن پیراهن 
سرخ، لباس آبی به تن کرد. آن زمان عددی در مورد این انتقال مطرح شد که 
دود از سر آدم بلند می کرد؛ 100میلیون تومان! هیچ وقت هم نفهمیدیم راست 
بود یا دروغ، اما حالا 2دهه بعد از خلق نخستین عدد 9رقمی تاریخ فوتبال ایران، 
زمزمه های نقل وانتقالاتی حاکی از رد و بدل شدن اعداد 12رقمی در بازار است! 
این بخش از سخنان محمد رجاییان، مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک را 
بخوانید تا بدانید در مورد چه چیزی حرف می زنیم: »شنیده ام یک بازیکن برای 
انتقال از یک باشگاه به باشگاه دیگر معادل کل قراردادهای ما در فصل گذشته 
را گرفته است. یعنی حدود 120میلیارد تومان بابت رضایتنامه و 2فصل قرارداد. 
اگر قیمت بازیکنان سطح بالا همینی باشد که الان صحبتش را می کنند، شرایط 
برای تیم هایی که در حال جنگیدن هستند، برای ارائه بازی های خوب و استفاده 
از نفرات جوان، سخت می شود.« خب البته چنان که خود گوینده هم اعام 
کرده، بخشی از این عدد به عنوان پول رضایتنامه پرداخت شده و بقیه دستمزد 
2فصل حضور بازیکن مزبور بوده است اما به هر حال این عدد آنقدر هولناک 
است که به راحتی نمی توان از کنارش گذشت. حتی با دلار 50هزار تومانی هم 
بازیکن 120میلیاردی حدود 2میلیون و 400هزار دلار برای باشگاه مورد نظر 

خرج برداشته است. باغ تان آباد!

دور زدن آزاد!
چرا بازار با قوانین جدید نقل وانتقالاتی هم سامان نمی یابد؟

به تازگی از دل جلسه هیأت رئیسه سازمان لیگ یک آیین نامه مفصل بیرون آمده 
که نشان می دهد استادان دور هم، سلسله قوانینی را برای ساماندهی آشفته بازار 
نقل وانتقالات مصوب کرده اند. انتشار جزئیات این آیین نامه، طی چند روز گذشته سر 
و صدای زیادی راه انداخته و خیلی ها به انتقاد از آن پرداخته اند. مسئله اینجاست که 
بعضی از بندهای مقررات جدید، به وضوح با قوانین فیفا و حتی منطق حرفه ای فوتبال 
جهان در تعارض است. شاید بارزترین نمونه از این دست، به اختیار عملی مربوط شود 
که سازمان لیگ برای تمدید قرارداد یک طرفه بازیکنان به باشگاه ها داده است. اصا 
مگر می شود قرارداد بازیکنی را بدون رضایت خودش تمدید کرد؟ در بند دیگری مثا 
عنوان شده که پرداخت پاداش به بازیکنان، خارج از مفاد مندرج در قرارداد ممنوع 

است؛ خب اگر بخواهند بدهند، شما از کجا می توانید متوجه شوید؟
یکی از بدترین و عجیب ترین بندهای موجود در مقررات جدید، جایی است که گفته 
شده باشگاه ها نمی توانند لژیونرهای ایرانی را به صورت قرضی در اختیار بگیرند. این 
در حالی است که چنین اتفاقی در سال های اخیر رواج یافته و اتفاقا به نظر می رسد به 
نفع بازیکن و باشگاه است. امثال شهریار مغانلو، پیام نیازمند، محمد محبی، مهدی 
قائدی و... که در باشگاه های خارجی شرایط خوبی نداشتند و رو به افول گذاشته بودند، 
به کمک همین قوانین به ایران  آمدند، به یک تیم داخلی کمک  کردند و خودشان هم 

دوباره اوج  گرفتند. خب این چه ایرادی دارد که ممنوعش می کنید؟
برخی بندها مثل آنچه در همین سطور بالا گفته شد به وضوح مشکل فنی دارند و اجرا 
نشوند بهتر است. برخی بندهای دیگر هم که شامل سختگیری مالی است، به راحتی 
قابلیت دور زدن دارد. باشگاه های ایرانی سال ها مثل آب خوردن قانون سقف قرارداد 
را دور می زدند؛ حالا به نظر شما برایشان سخت است که غیر از قرارداد ارائه شده به 
سازمان لیگ، تفاهمنامه محضری دیگری بنویسند و بحث پاداش ها و... را در آن 
بگنجانند؟ این راهش نیست؛ فوتبال را خصوصی کنید تا قیمت واقعی بازیکنان در 
کشاکش عرضه و تقاضا و با محوریت »کیفیت« تعیین شود؛ اگر بازیکنی حقش بود 

پول بیشتر و پاداش بگیرد و اگر حقش نبود نگیرد؛ همین.

حقیقت آن است که برای کنترل قیمت ها در فوتبال ایران فقط یک راه وجود دارد؛ خصوصی سازی حقیقی 
همه تیم ها و سپردن کشف قیمت به بازار. اگر همه تیم ها در اختیار مردم و بخش خصوصی واقعی باشند، این 
بخش تمام تلاش خود را خواهد کرد تا برای افزایش منفعت و سود هم که شده، بهترین بازیکنان را با کمترین 

قیمت جذب کند


